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Kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk minden 
kedves olvasónknak! 

Prajeme všetkým naším čitatel'om veselé Vel'konočné 
sviatky, a dievčatkám vel'a oblievačov! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 + 1 % adó 

Községünk polgárai, egyházai és 

társadalmi szervezetei nevében 

adományozóinknak köszönetet mondunk, 

hogy nem feledkeztek meg rólunk, és az 

elmúlt évben is hozzánk utalták át 

adományaikat. Minden forintot 

megbecsültünk, és mindegyiknek helye 

volt, nemes célra költöttük. Kérjük, idén is 

rendelkezzenek az 1+1 %-ról! 

 
 Evangélikus Egyház:  0035. 

 Katolikus Egyház:  0011. 

 
 Faluvédő Egyesület:        19157997-1-12 

 „SVAGOR” Egyesület: 18640735-1-12 

 „Erős Vár” Alapítvány: 19161488-1-12 
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Nagypénteki elmélkedés 

Intenzív osztályon látogattam egy beteget. 

Kedves család szeretett tagja volt. A körülmé-

nyekhez képest jót beszélgettünk. Kevéssel 

utána az illető meghalt, én voltam az utolsó 

látogatója. A családja ezután szinte vallatássze-

rűen kikérdezett arról, mit mondott utoljára? 

Nem volt ebben semmi örökösödési vagy ha-

gyatéki kérdés, egyszerűen csak nagyon szeret-

ték őt. Megértettem őket. Szerettük utolsó sza-

vaiban keresték a vigaszt, amit mintegy búcsú-

beszédként fogadtak. 

Van, amikor közülünk távozók utolsó sza-

vainak nagy jelentőséget tulajdonítunk. Jó pár 

híresség halálos ágyán való gondolatai marad-

tak fenn, amiket egyfajta életbölcsességként 

kezelünk. 

Ha emberek utolsó szavai ennyire mélyen 

megmaradnak, akkor Jézus kereszten való 

megszólalásának is súlya van. Megváltónk 

haláltusájában a Szentírás 7 megszólalását je-

gyezte fel. 

Ezek sorrendben a következők: 

1. „Atyám bocsáss meg nekik, mert 

nem tudják mit cselekesznek…” 

2. „Még ma velem leszel a paradi-

csomban.” 

3. „Asszony íme a te fiad… Ímé a 

te anyád.” 

4. „Én Istenem, én Istenem, miért 

hagytál el engem.” 

5. „Szomjazom.” 

6. „Elvégeztetett!” 

7. „Atyám a te kezedbe teszem le 

lelkemet.” 

Ezeket külön-külön is sokszor és sokféle-

képpen elemezték már. Ha jól megnézzük a 

szavaknak van egy kerete. Ebben az első és 

utolsó kérés kifejezetten az Atya Istenhez szól.  

Az elsőben azok bocsánatáért esedezik, akik 

őt keresztre juttatták. Elgondolkoztató és taní-

tó, hogy valaki haláltusájában ellenségei javát 

keresse.  

Mai szétzilált, egymásnak feszülő világunk-

ban különösen fontosnak tartom a bocsánat 

gyakorlását, az egymás iránti béke keresését. 

Mennyivel másabb lenne a világ ha kivehet-

nénk belőle a 

sok gyűlölkö-

dést, haragot, 

indulatot… 

A kereszten 

elhangzó utol-

só szó is az 

Atya Istennek 

lett címezve. 

Ebben Jézus az 

Ő kezébe teszi 

lelkét. Halála 

pillanatában is 

tudta, hogy van Istene, akihez fordulhat és aki-

hez mehet. Ez is nagy tanítás a ma emberének, 

ugyanis sokan nem tudnak a halállal mit kez-

deni. 

Jézus nem félelemmel, hanem bizonyosság-

gal van végső perceiben, tudva, látva az Istent. 

Ma a járvány sok áldozatot szed, ami miatt a 

halál nagyon szem előtt van. Félve, aggódva 

látunk sorsokat vagy szenvedő átélői vagyunk 

az eseményeknek. Jézus példája bíztat az Isten 

keresésére ezekben az pillanatokban. Tanul-

junk életünk legnagyobb kríziseit is az ő kezé-

be letenni. 

Mindehhez csúcspontként ott van a húsvéti 

feltámadás híre, ami értelmet ad Jézus keresz-

ten kimondott szavainak, mert ez jelzi, hogy 

nem a haláé volt az utolsó szó, hanem az Élet 

Istenéé. 

A járvány miatt a húsvéti ünnepkör Isten-

tiszteleteit is csak online tartjuk. 

Nagycsütörtök - 18 óra 

Nagypéntek – Nagyszombat – Húsvétvasár-

nap - Húsvéthétfő - 10 óra 

Istenünk áldása legyen mindnyájunk ünne-

pén! 

Bartos Zoltán 

lelkész 
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„ Húsvétba borultak az 

ablakok” 

A karácsonyi ablak dekoráción felbuzdulva, 

olyan elhatározásra jutottunk, hogy bevonjuk a 

település lakosságát is a középületek ablakainak 

húsvéti feldíszítésébe. A közösségi média oldalán 

meghirdettük a „fogadj örökbe egy ablakot” akciót, 

melyre elég szép számban jelentkeztek résztvevők, 

családok, gyermekek, egyedülállók, kortól, nemtől 

függetlenül.  

Ugyancsak új kezdeményezésként tojásfát állí-

tottunk a falunk központjába, amire bárki akasztha-

tott, és amint a mellékelt ábra is mutatja, nagyon 

sokan akasztottak is tojásokat. A tojásfa természe-

tesen még terhelhető, itt hívom fel a figyelmet, 

hogy a járvány miatt korlátozott locsolkodás miatt 

megmaradt piros tojásokat bátran fel lehet aggatni 

a fára.  

A közösségi ablakokra készített dekorációk, 

mind a karácsonyi, mind pedig a húsvéti természe-

tesen megőrzésre kerül és a jövőben, esetleg to-

vább gondolva, újra kellemes színfoltja lesz telepü-

lésünknek. A felhívás során azt ígértük, hogy az 

alkotások mellé kerülnek a készítőjük nevei, de a 

kirakat rendezés során, az esztétikus látvány miatt 

némi változások, összerendezések történtek, ezért 

most szeretném a teljesség igényével minden alko-

tó és segítő nevét megemlíteni. Nagy köszönet és 

hála: Faltáné Fekete Diána, Végh Vanda, Jakus 

János és felesége Mlinárcsek Nóra, Jambrich 

család, Kovács Ágnes, Mlinárcsek Emilné és a 

gyerekek, Petréné Uhrin Hajnalka, Franka Kati 

és családja, az alsó tagozatos általános iskola 

tanulói és Tündi tanító néni, óvodások az óvoda 

ablakért, Király Istvánné, Kovács Józsi bácsi, 

aki az aranyos „őrző” nyuszikat alkotta meg, 

Bodor Tamásné.  
Kedves dengelegiek ez a közös húsvéti dekorá-

lás is egyik jó példája az emberek összetartozásá-

nak és összedolgozásának a jó cél érdekében.  

Én jó magam és a benne részt vevők visszajel-

zése alapján valamennyien élveztük a munka min-

den pillanatát, az eredménye magáért beszél. Bí-

zom benne, hogy, amennyiben a járvány helyzet 

azt lehetővé teszi, ez a kezdeményezés példa érté-

kű lesz más területeken is. (már van is ötletünk.) A 

fényképek bemutatásával szeretnénk elvinni az 

élményt azon családokhoz is, akik a járvány hely-

zet, valamint egészségi állapotuk miatt nem tudják 

személyesen megtekinteni őket. 

 

Áldott, békés Húsvéti Ünnepeket és még jobb 

egészséget kívánok mindenkinek szeretettel. 
 

Bodor Tamásné 

önkormányzati képviselő,  

alpolgármester 
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Javallat 
Kedves Betegeim, Dengelegiek! 

Jelen lapszámban alapvetően a koronavírussal 

kapcsolatos friss információkat szeretném meg-

osztani Önökkel. 

A harmadik hullámnál tartunk, minden idők 

legtöbb kórházban kezelt betegével, naponta átla-

gosan 250 elhunyttal. Lassan nem lesz olyan csa-

lád, aki nem gyászol elveszített rokont, jó isme-

rőst. Naponta halljuk, hogy akik beleestek a be-

tegségbe, milyen rosszul viselik azt. És mind-

ezen tényekre fittyet hányva járkálunk el bevá-

sárló központokba, a tömegbe, viseljük a maszkot 

tessék-lássék, és gondolkodunk azon, hogy vajon 

regisztráljunk-e a védőoltásra. Számomra mind-

ezek teljesen érthetetlen reakciók. Mintha direkt 

keresnénk a bajt magunknak.  

Amit jó szívvel tudok továbbra is javasolni: a 

kaput kinyitni is MINDEN ESETBEN - 

MASZKBAN induljanak el! Soha sem legyen 

megmagyarázható kivétel, hogy miért nem volt 

fenn a maszk.  

A maszkok csak akkor védenek, ha az ORROT 

is takarják, és az orrunk két széléhez illeszked-

nek. 

Gyakran mossanak szappannal kezet, s utána 

lehetőség szerint fertőtlenítsenek! 

Kerüljék a tömeget, és beszélgetés közben is 

ügyeljenek a minimum 1,5-2 méteres szociális 

távolság betartására! 

Ne tartsanak családi rendezvényeket, családon 

belül is lehetőleg csökkentsék minimálisra a di-

rekt találkozást! 

Védőoltásokkal kapcsolatban:  

Ha valamelyiket felajánlják, azt fogadják el. 

Minden oltás jobb az oltatlanságnál. Amennyiben 

beáll a védettség (ami az első oltást követően 4 

hétre várható), akkor sokkal kisebb az esély meg-

kapni a betegséget magát. Ha mégis elkapják, az 

vélhetően igen enyhe tünetekkel zajlik le.  

Az oltást követő első 3-4 hétben nem va-

gyunk védettek. Csökkenő valószínűséggel 

ugyan, de elkapható a betegség. Vagyis a véde-

kezés szabályain nem lehet lazítani.  

 

Ha valaki saját magán a koronavírus fertőzésre 

gyanús (hirtelen fejfájás, torokfájás, igen erős 

gyengeség ízületi-izomfájdalommal, lázzal, kö-

högéssel, vagy láz hányingerrel, hányással, gyo-

mor fájdalommal), vagy egyértelmű (szaglás, íz 

érzés elvesztése) tünetet észlel, az a rákövetkező 

munkanap reggelén hívja fel háziorvosát, és vele 

egy háztartásban élő hozzátartozója sem induljon 

munkába. 

Jó hír, hogy igazolt betegség esetén, a tünetek 

kezdetén háziorvosuk tud olyan gyógyszert írni, 

amelyet elkezdve megállítható a vírus további 

szaporodása, így a tünetek a betegség teljes lefo-

lyása alatt enyhébbek maradnak.  

Kezelés alapja továbbra is napi 3000 mg C vi-

tamin, napi 6000E D vitamin, Napi 1-2 tbl. cink 

(Pl Zinkorot tbl.). 

Láz csillapítása elsősorban paracetamollal, 

Algopyrinnel történjen! 

Enyhe lefolyás esetén nem kell véralvadás gát-

lót szedni!- kórházban fekvők pedig kapják, majd 

otthonra is írnak fel nekik, ha szükségét látják.  

Oltásra mindenkit a regisztráción leadott tele-

fonon hívunk be. Nem kell érdeklődni, hogy mi-

kor fog sor kerülni az oltásra. Ugyanis azt előre 

mi sem tudjuk. Mihelyt megérkezik 1-1 oltó-

anyag, mi azonnal értesítjük az érintetteket. 

Továbbra sem jöhet lázas beteg a rendelőbe! - 

ő velük telefonon tartjuk a kapcsolatot. Egyéb 

betegek pedig előzetes telefonon történt konzultá-

ciót követően, időpontra tudnak beszélni házior-

vosukkal, vagy bejönni vizsgálatra.  

A halasztható kivizsgálások most állnak, ezért 

megkérek mindenkit, hogy sok hónapos, vagy 

éves panaszukkal NE MOST hozakodjanak elő! 

A vészhelyzet lezajlásával lesz majd idő tisztázni 

nem súlyos betegségek gyanúját. 

Kérem, hogy nagyon vigyázzanak egymásra, 

szeretteikre! Próbáljuk meg betegség mentesen 

kivárni a védőoltás megkapásáig az időt! 

 

Jó egészséget kívánok Mindenkinek! 

 

Dr Balogh Botond 

címzetes háziorvos főorvos 

megyei kollegiális vezető 



6                                                                                               tavasz DENGELEG  
 

Tisztelt lakosság! 
Elkészült a játszótér és a labdarúgó pálya 

közötti gyalogos híd. Reméljük, így a gyermekek, 

szülők, nagyszülők megelégedésére szolgál majd 

az átjáró. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzatának 

a közterületek és ingatlanok rendjéről és a 

település tisztaságáról szóló 9/2013. (IX. 26.) 

számú rendeletének 18. § (1) bekezdése alapján: 

"Avart és kerti hulladékot csak jól kialakított 

tűzrakó helyen szabad égetni úgy, hogy az emberi 

egészséget és a környezetet ne károsítsa, és az 

égetés hősugárzása kárt ne okozzon. Az égetés 

hétfői és csütörtöki napokon engedélyezett. 

Az égetés a kihirdetett veszélyhelyzet végéig 

lehetséges jelen esetben május 23. Ezután az 

avar és kerti hulladék égetése tilos. 
Az Országos Tűzvédelmi Szabályzat és az 

önkormányzati rendeletben foglalt szabályok 

betartását a területileg illetékes katasztrófavédel-

mi kirendeltség jogosult ellenőrizni s 

szankciókat alkalmazni a szabályok 

megszegőivel szemben. Aki a helyi rendeletben 

foglaltakat nem tartja be, azzal szemben az 

önkormányzat eljárást kezdeményez. 

 

Berkes Balázs 

polgármester 

 

 

Labdarúgás 
Csapatunk megkezdte szereplését a tavaszi 

idényben. Az őszi fordulóból elmaradt 

mérkőzések lejátszása után útjára indult a labda a 

bajnokság tavaszi idényében. Nézzük az 

eredményeket a számok tükrében: 

 Elmaradt mérkőzés, XV. forduló  

 2021.02.21. 14.30. 

 Felsőpetény - Egyházasdengeleg F.E.     3:0 (1:0) 

 Elmaradt mérkőzés, XVI. forduló  

 2019.02.24. 14.30. 

 Egyházasdengeleg F.E. - Kétbodony      1:3 (0:1) 

 Góllövő: Jakus Zs. 

 Elmaradt mérkőzés, XVII. forduló  

 2019.03.07. 15.00. 

 Nagyoroszi - Egyházasdengeleg F.E.     0:1 (0:0) 

 Góllövő: Jakus Zs. 

 Bajnoki mérkőzés, XVIII. forduló 

  2019.03.14. 15.00. 

 Nógrádsáp – Egyházasdengeleg F.E.      3:2 (2:1) 

 Góllövő: Jakus Zs. (2) 

 Bajnoki mérkőzés, XIX. forduló  

 2019.03.24. 15.00. 

 Egyházasdengeleg F.E. – Keszeg           1:3 (1:2) 

Góllövő: Jakus Zs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
HAJRÁ DENGELEG! 

 

Berkes Balázs 

polgármester 
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